РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	г. Иланский

	01.04.2020

	№ 45-р

	О дополнительных мерах направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории  Иланского района

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края»,    руководствуясь ст. 34 Устава Иланского района Красноярского края:
1. С  момента вступления в силу Указа Губернатора Красноярского края  от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края» до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки органам местного самоуправления Иланского района Красноярского края  во  взаимодействии с территориальными органными федеральных органов государственной власти (по компетенции):

- обеспечить контроль за  исполнение на территории Иланского района гражданами и организациями предписаний и ограничений, предусмотренных вышеуказанным Указом Губернатора Красноярского края;
- обеспечить контроль за  соблюдением граждан (в том числе работниками) социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки  и  установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (посещения в них), на соответствующей территории (включая прилегающую территорию).

2. Разместить настоящее распоряжение  на официальном интернет - сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (http://ilansk-adm.org/).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава  района                                                                 О.А. Альхименко